[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 марта 2013 г.

г.Ставрополь

    № 18/4
О предельных максимальных уровнях тарифов на услуги по перемещению и хранению задержанных транспортных средств на территории Ставропольского края, оказываемые открытым акционерным обществом «Минераловодское пассажирское автотранспортное предприятие»
В соответствии с приказом Федеральной службы по тарифам от 7 апреля 2006 г. № 37-а «Об утверждении методических указаний по расчету тарифов на транспортировку и хранение задержанных транспортных средств», Законом Ставропольского края от 12 мая 2012 г. № 46-кз «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств» и Положением о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные максимальные уровни тарифов на услуги, оказываемые ОАО «МПАТП»:

а) по перемещению задержанного транспортного средства на специализированную стоянку – 105 рублей за каждый километр пути;

б) по хранению задержанного транспортного средства на специализированной стоянке за один полный час:

категории «А» - 14 рублей;

категории «В», «D» массой до 3,5 тонн и маломерные суда – 29 рублей;

категории «D» массой более 3,5 тонн, «С» и «Е» - 58 рублей;
негабаритные транспортные средства – 87 рублей.
2. Плата за хранение транспортного средства взимается за каждый полный час его нахождения на специализированной стоянке.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края

    С.И.Костукайло